

## Beitrags- und Gebührenordnung ab Januar 2025

Beiträge		Jahresbeitrag
für passive Mitglieder Erwachsene und Kinder		20,00€
für aktive Mitglieder Erwachsene Jugendliche von 14 bis 18 Jahre Kinder bis 14 Jahre		40,00 € 27,00 € 22,00 €
Unterrichtsgebühren pro Person		Monatsbeitrag
Pony Sitzgruppe		33,00 €
Pony-Gruppe mit eigenem Pony 1 x wöchentlich 2 x wöchentlich 3 x wöchentlich Unterricht auf Vereinspony 1 x wöchentlich 2 x wöchentlich 3 x wöchentlich		28,00 € 45,00 € 55,00 € 44,00 € 83,00 € 121,00 €
Mini- und Maxistunde	je Stunde	11,00€
GP Dressur, wird auf die Teilnehmer umgerechnet GP Springen, wird auf die Teilnemer umgerechnet	ca. je Stunde ca. je Stunde	11,00 € 11,00 €
Reitanlagennutzung (Abbuchung erfolgt vierteljährlich)		Jahresbeitrag
für ein Großpferd je Besitzer/Reiter ab dem zweiten Pferd/Pony zusätzlich für ein Pony je Besitzer/Reiter ab dem zweiten Pony zusätzlich Gewerbliche Anlagennutzung nur nach Absprache mit dem Vorstand.		200,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
Anhängerunterstellung (Abbuchung erfolgt vierteljährlich)		120,00€
Arbeitsstunden (siehe besondere Regelung)		
Je nicht geleistete Arbeitsstunde wird berechnet mit:		12,00€
Aufnahmegebühren für neue aktive Mitglieder		Einmalig
ab 14 - 17 Jahre ab 18 Jahre		60,00 € 200,00 €
ab 18 Janre Kinder von Mitgliedern zahlen keine Aufnahmegebühren!		200,00 €
Fremdreiter mit fremden Pferd für einmalige Nutzung		10,00€